de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.513 de 11 de outubro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais), destinados a atender as despesas
a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.05 – Fundo Municipal de Saúde

10.302.0009.2.012 - 3.3.90.30 - Material de Consumo Fonte 5 R$100.000,00

10.302.0009.2.012 - 4.4.90.52 - Equipamento e Mat. Perm. Fonte2 R$150.000,00

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.516 de 11 de outubro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  510.000,00
(quinhentos e dez mil reais), destinados a atender as

despesas a seguir:
02 - PODER EXECUTIVO

02.09 - Departamento Educação Infantil e Fundamental

12.361.0021.2.029 - 3.3.90.32 - Material Bem Serv. Dist. Gratuita Fonte
5 R$392,000,00

12.365.0020.2.027 - 3.3.90.32 - Material Bem Serv.

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.514 de 11 de outubro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.570.000,00 (um
milhão quinhentos e setenta mil reais), destinados a
atender as despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 - Gabinete e Dependências

04.122.0002.2.002 - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens ficha 63
$125.000,00

04.122.0002.2.002 - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais ficha 71 $3.000,00

[...]

"Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial 
no Orçamento Fiscal, e dá outras providências."" 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARDINHO DECRETA:  

Art.  12  - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Fiscal do Município de Pardinho, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais), destinados a atender a despesa a seguir: 

02.09 - Departamento Educação Infantil e Fundamental 
12.361.0021.2.029 - 3.3.90.32 - Material Bem Serv.  Dist.  Gratuita F5 R$392,000,00 

12.365.0020.2.027 - 3.3.90.32 - Material Bem Serv.  Dist.  Gratuita F5 R$ 45.000,00

[...]

Suplementar no Orçamento Fiscal, e dá outras 

providências." 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARDINHO DECRETA:  

Art.  1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Fiscal do Município de Pardinho, um Crédito Adicional suplementar no valor de R$ 

1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), destinados a atender a despesa a seguir: 

02.01 - Gabinete e Dependências 

04.122.0002.2.002 - 3.0.90.30 - Material de Consumo ficha 77 $ 50.000,00 

02.04 - Departamento de Obras e Serviços 

15.452.0007.2.010- 3.0.90.30 - Material de Consumo ficha 251 $ 350.000,00

[...]

Suplementar no Orçamento Fiscal, e dá outras 
providências."" 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARDINHO DECRETA:  

Art.  12  - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Fiscal do Município de Pardinho, um Crédito Adicional suplementar no valor de R$ 

1.570.000,00 (um milhão e quinhentos e setenta mil reais), destinados a atender a despesa a 

seguir: 

02.01 - Gabinete e Dependências 
04.122.0002.2.002 -3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens ficha 63 $125.000,00 

04.122.0002.2.002 - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais ficha 71 	$ 	3.000,00 

02.02 -  Administração e Compras